Requerimento nº 133/2022

Autor: Francisco de Assis da Cruz

Ao Exmo. Sr. Vereador Eduardo Luiz X. Miranda
DD. Presidente, da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requer, ouvida a Câmara Municipal, seja encaminhada ao
Executivo Municipal a seguinte solicitação:

- Solicita colocação de placa “parada de ônibus” na MG-353 nos dois sentidos
em frente ao local conhecido como Monumento.

Justificativa:

Procurado por representante da Empresa Viação José Maria Rodrigues que fez
tal solicitação devido passageiros estarem solicitando a parada do ônibus em
local proibido.

Sala das Sessões “Messias Lopes, 29 de julho de 2022.

Francisco de Assis da Cruz
Vereador Proponente